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5020 BERGEN

Prosjekt Bryggen - Organisering, roller og oppfølging

Vi viser til brev av 31 .03.201 6 ,hvor Hordaland fylkeskommune kommer med ulike
forslag i forhold til nedleggelse, navneendring eller endring av tema for operativ
styringsgruppe, den såkalt OPS - gruppa. Riksantikvaren vil stille seg åpen for en
diskusjon rundt OPS - gruppas rolle i forhold t il verdensarvområdet Bryggen, men ser
det ikke hensiktsmessig å bruke ressurser på dette arbeidet nå.

Det er flere grunner til dette. Byantikvaren i Bergen har fått tildelt midler for et halvt
år for en verdensarvkoordinator som blant annet skal se på or ganiseringen for
arbeidet med Bryggen. Riksantikvaren har varslet tilsyn «av hensyn til størrelse og
utfordringer» når det gjelder Bryggen i tillegg til at programmet for verdensarven er
under revisjon.

Uansett utfallet av de over nevnte prosesser som er i gang, vil det være vanskelig å se
for seg at ikke Riksantikvaren ønsker muligheten til å kunne påvirke hvordan
forvaltningen av verdensarvområdene gjennomføres. Vi vil se nærmere på hvordan
toveis dialogen mellom Hordaland fylkeskommune og Riksantikvare n best kan
innrettes når det gjelder tilskuddsforvaltningen av post 79.

Det vises her til «Meld. St. 35(201 2 - 201 3)»hvor det blant annet står: »Norske
verdensarvområder skal utvikles som fyrtårn for den beste praksisen innenfor natur -
og kulturminneforvalt ning». Dette tilsier også en tett oppfølging av
verdensarvområdene fra vår side for å kunne bidra til at forvaltningen fungere så godt
og enhetlig som mulig og at kunnskap og kompetanse som utvikles ett sted kan
overføres mellom områdene på en god og effek tiv måte. Det kan i denne sammenheng
nevnes at oppfølgingen av statlige tilskuddsmidler har et spesielt fokus også når det
gjelder andre verdensarvområder. Vi kan nevne Røros i denne sammenhengen, hvor
Riksantikvaren her en sentral rolle i uthusprosjektet og forvalter tilskuddsordningen
til offentlige eide bygninger.

Riksantikvaren er også fagmyndighet for byanlegg fra middelalderen og har
førstelinjeansvar for behandling av saker som berører disse. Kulturlagene innen
verdenarvsområdet er del av «Middelald erbyen Bergen».
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Det viktigste temaet for Riksantikvaren på møtet den 16.02.2016, var å varsle om et
kommende tilsyn for tilskuddspostene 71 og 79. Tilsynet kommer som et resultat av
funn, beskrevet i Riksrevisjonens revisjonsrapport for 2014. Her står det blant annet:
«Riksantikvaren foretar ikke kontroll med at tilskudd blir brukt etter
forutsetningene». Tilsyn er avtalt gjennomført 09. – 10.05.201 6 og vil omhandle de to
over nevnte postene, men størst fokus vil bli lagt på post 79 hvor relativt store mid ler
blir gitt som tilskudd til istandsetting av bygningene på Bryggen. Når flere av
punktene i brevet fra Hordaland fylkeskommune ikke er besvart her, er det fordi vi vil
komme tilbake til disse i forbindelse med referat og rapport fra vårt tilsyn.

V enn lig hilsen

Harald Ibenholt
Seksjonssjef

Iver Schonhowd
fagdirektør
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